42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.510 Segunda-feira, 08 DE MARÇO DE 2021

total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00293/2021 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Março de
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/254202, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de DOM ELI-
SEU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08/03/2021
a 12/03/2021;
1. IPC ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT: 5865816
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
2. IPC JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. IPC DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT: 5841259
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
4. DPC ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT: 5940468
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 634002

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 070 DE 05/03/2021-DAF
SERVIDOR(A): CARLOS FÁBIO FERREIRA DE ALMEIDA
CARGO: Perito Medico Legista, MATRÍCULA: 583246/2
PERÍODO: 15.03.2021 à 13.04.2021
TRIÊNIO: 02.05.2016 à 01.05.2019.
PORTARIA Nº 071 DE 04/03/2021-DAF
SERVIDOR(A): MARIA NAZARÉ DE SOUSA
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA: 57190811/1
PERÍODO: 15.03.2021 à 13.04.2021
TRIÊNIO: 31.10.2010 à 30.30.2013.
PORTARIA Nº 072 DE 04/03/2021-DAF
SERVIDOR(A): SIMONE FERREIRA DE LIMA
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA: 57203910/1
PERÍODO: 01.04.2021 à 30.04.2021
TRIÊNIO:03.10.2014 à 02.10.2017.
PORTARIA Nº 073 DE 04/03/2021-DAF
SERVIDOR(A): JADIR ATAÍDE DOS SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5325013/1
PERÍODO: 01.04.2021 à 30.04.2021
TRIÊNIO: 04.06.2007 à 04.06.2010.
PORTARIA Nº 074 DE 04/03/2021-DAF
SERVIDOR(A): RISALVA PENHA DE ALMEIDA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5449545/1
PERÍODO: 01.04.2021 à 30.04.2021 e 31.05.2021 á 29.07.2021
TRIÊNIO: 17.05.2014 à 17.05.2017 e 17.05.2017 à 17.05.2020.

Protocolo: 634059

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N º 075 DE 04/03/2021-DAF
NOME: JANETE DA SILVA SOARES
CARGO: Assistente Administrtivo MATRÍCULA:55589720/2
PERÍODO:22.02.2021 à 20.08.2021.

Protocolo: 634076

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 007/2021 – CPCRC
OBJETO: O objeto do presente Contrato consiste na “Aquisição de Materiais
Permanentes” para os Laboratórios de Toxicologia, Instrumental e Biologia
Forense desta Sede do Centro de Perícias Cientifi cas “Renato Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2021.
VALOR: R$ 7.056,00 (Sete mil, e cinquenta e seis reais).
VIGÊNCIA: 05/03/2021 a 04/03/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2021 – CPCRC

FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268E; PTRES:
858268; NATUREZA DA DESPESA: 449052; FONTE: 0660/0661
CONTRATADO: A empresa BASPRIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, ins-
crita no CNPJ/MF sob o n° 10.698.323/0001-54 com sede estabelecida à
Avenida Sete de Setembro, nº 4995, Loja 01; Andar TR – Condomínio New
Orleans Residencial - Bairro: Água Verde - Curitiba/PR, CEP: 80.250-205
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 634097

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 009/2021
Objeto: Contratação de empresa atuante na área de Tecnologia da Infor-
mação para a Prestação de Serviços de Sustentação (do qual faz parte o
Suporte Técnico), de Desenvolvimento e de Manutenção da Solução deno-
minada Perícias Forenses.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 18 de março de 2021, às 09h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Albino Guilherme Quadros dos Santos.
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 634083
Pregão Eletrônico nº 010/2021
Objeto: Fornecimento de Material de Consumo – Reagente para Identifi ca-
ção de Hemoglobina por Quimiluminescência, a fi m de atender as necessi-
dades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (Sede).
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 18 de março de 2021, às 09h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 633954

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 136/ 2021
OBJETIVO: conduzir veículo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Igor Silva Nazário
CPF: 011.690.822-03
MATRÍCULA: 5942990-1 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  03/02/2021  a 04/02/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 131/ 2021
OBJETIVO: VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS
CPF: 567.419.952-34
MATRÍCULA: 57229910/2/ Coordenador;
SERVIDOR: Fernando Silva de Miranda
CPF: 591.605.862-49
MATRÍCULA: 57233707/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Manoel Francisco Ferreira Marques Junior
CPF: 490.080.132-15
MATRÍCULA: 57195147 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: meia  PERÍODO:  21/01/2021
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 634040

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°674/2021/DG/DHCRV/DETRAN, de 05/03/2021.
Dispõe sobre a prorrogação do prazo de vistorias, de recibos de transferên-
cia de propriedade de veículos automotores, elétricos, articulados, reboque
e semi reboque.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais e,
Considerando os procedimentos de adequação para atendimento ao usu-
ário do DETRAN/PA;
Considerando a publicação do Decreto Estadual nº800, de 31 de maio de
2020, que dispõe sobre a retomada econômica e social segura, no âmbito
do Estado do Pará, por meio da aplicação de medidas de distanciamento